Арбитражный суд Волгоградской области

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

город  Волгоград

«18»   января   2018 г.                                          Дело № А12-38827/17

Арбитражный суд Волгоградской области в составе судьи Пономаревой Елены

Викторовны,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Козленковой Викторией

Александровной,

при участии в судебном заседании:

от общественной организации - Волгоградское областное общество охотников и

рыболовов – Шоме Ю.И.,  доверенность от 20.12.2017; Грициенко С.П., председатель

правления,  выписка из единого государственного реестра юридических лиц; Ващенко

А.В., доверенность от 18.01.2018;

от комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Волгоградской области –

Дубцов С.Н.,  доверенность от 13.11.2017 №229; Сигаев А.П.,  доверенность от 06.12.2017

№239; Попов А.Р.,  доверенность от 25.09.2017 №216;

от Волгоградской межрайонной природоохранной прокуратуры – Сердюков В.А.,

заместитель Волгоградского межрайонного природоохранного прокурора Волгоградской

межрайонной природоохранной прокуратуры, служебное удостоверение;

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела по заявлению  общественной

организации - Волгоградское областное общество охотников и рыболовов (ИНН

3444047831,  ОГРН 1023400009665)  к комитету природных ресурсов, лесного хозяйства и

экологии Волгоградской области (ИНН 3442103030, ОГРН 1093459000557) о понуждении

заключить соглашение, с участием в деле в качестве третьих лиц, не заявляющих

самостоятельных требований относительно предмета спора, Волгоградской межрайонной

природоохранной прокуратуры,  Управления Федеральной службы по надзору в сфере

природопользования (Росприроднадзора) по Волгоградской области;

2

Руководствуясь статьями 110, 167-170, 201  Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации,  суд

Р Е Ш И Л :

отказать в  удовлетворении требований общественной организации «Волгоградское

областное общество охотников и рыболовов»  об обязании комитета природных ресурсов,

лесного хозяйства и экологии Волгоградской области заключить с общественной

организацией - Волгоградское областное общество охотников и рыболовов

охотхозяйственные соглашения по форме, предусмотренной  примерной формой

охотхозяйственного соглашения,  утвержденной приказом Министерства природных

ресурсов и экологии Российской Федерации от 31.03.2010 №93 «Об утверждении

примерной формы охотхозяйственного соглашения»,   в отношении охотничьих хозяйств:

охотхозяйство «Нижнегнутовское»  площадью 58870 га; охотхозяйство «Шемякинское»

площадью 90264 га; охотхозяйство «Урюпинское»  площадью 84347  га; охотхозяйство

«Нижнечирское»  площадью 114171 га; охотхозяйство «Светлоярское» площадью 43745

га; охотхозяйство «Медведицкое»,  площадью 94756,7 га; охотхозяйство

«Трудолюбинское»  площадью 71507 га; охотхозяйство «Солодчинское»  площадью

104153 га; охотхозяйство «Новоаннинское»  площадью 44833 га; охотхозяйство

«Николаевское»  площадью 147798 га; охотхозяйство «Ерусланское»  площадью 161848

га; охотхозяйство «Михайловское»  площадью 156156 га; охотхозяйство «Безымянское»

площадью 53233,4 га; охотхозяйство «Ленинское»  площадью 15393 га;  охотхозяйство

«Красноярское»  площадью 135664 га; охотхозяйство «Гришинское»  площадью 77446 га;

охотхозяйство «Краснодонское»  площадью 110268 га;  охотхозяйство «Голубинское»

площадью 90299 га; охотхозяйство «Еланское»  площадью 106 611 га;  охотхозяйство

«Терсинское»  площадью 114852 га; охотхозяйство «Ивановское»  площадью 89444 га;

охотхозяйство «Варваровское»  площадью 25844 га; охотхозяйство «Городищенское»

площадью 193612 га; охотхозяйство «Быковское»  площадью 196774 га; охотхозяйство

«Аржановское»  площадью 112166 га, на условиях, которые определены в соответствии с

ранее заключенными договорами и долгосрочными лицензиями на пользование объектами

животного мира, с 27.08.2017 года.

Возвратить общественной организации - Волгоградское областное общество

охотников и рыболовов (ИНН 3444047831,  ОГРН 1023400009665)  из федерального

бюджета 6 000 рублей государственной пошлины.

Решение может быть обжаловано в установленном законом порядке в течение

месяца со дня его принятия в Двенадцатый арбитражный апелляционный суд и в

Арбитражный суд Поволжского округа в срок, не превышающий двух месяцев со дня

3

вступления решения в законную силу, при условии, что оно было предметом

рассмотрения апелляционной инстанции (через Арбитражный суд Волгоградской

области).

СУДЬЯ                                                                                                                 Е.В. Пономарева